
Til folketingets sundhedsudvalg
fra fhv. formænd for Patientforeningen Erik Bach og Villy Christensen 

Dato: 2011-11-17
Emne:

1. Tilbagevisning af påstanden om, at nuværende skatteregel
angående sundhedsforsikringer er dårlig for de offentlige 
finanser.

2. Opfordring til at opretholde virksomhedernes nuværende ret til
skattefradrag for sundhedsforsikringer uden konsekvens for 
lønmodtagerne.

3. Opfordring til, at retten til skattefradrag for sundhedsforsikring 
skal gælde alle borgere.

Regeringen vil ændre gældende skatteregler for sundhedsforsikringer. 
Som begrundelse angives forbedring af de offentlige finanser.

Præcise beregninger viser, at nuværende ordning 
giver et pænt provenu til de offentlige finanser.

Der er 983.400, der har en sundhedsforsikring betalt af arbejdsgiver.

Præmie pr. forsikring i gennemsnit 2.000 kr. i alt 1.966.800.000 kr.

Det offentlige mister selskabsskat 25 % =            - 491.700.000 kr.
Penge til behandling,
der ikke betales af det offentlige 20 % =             -  393.360.000 kr.
Administration og fortjeneste til 
forsikringsselskab 25 %                                     -  491.700.000 kr.
Rest til behandling, 
der ellers skulle betales af det offentlige                 590.040.000 kr.

Hertil kommer sparede sygedagpenge 
på grund af hurtig behandling. 
Dette beløb udgør iflg. 
fhv. sundhedsminister Bertel Haarder                     800.000.000 kr.

I alt forbedring for de offentlige finanser.             1.390.040.000 kr.

Dvs. For hver sundhedsforsikring med skattefradrag jf. nuværende ordning
er der en forbedring af offentlige finanser på. 1.414 kr.

En forbedring for de offentlige finanser på 1.390.040.000 kr. er nok et lille 
beløb set i forhold til, at offentligt drevne sygehuse årligt koster de offentlige 
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finanser 68 mia. kr. (68.000.000.000 kr.)
Det vigtigste er, at de nuværende skatteregler for sundhedsforsikringer også er
en stor fordel for patienterne.

Bemærkninger til:

A. Gennemsnitlig forsikringspræmie.
Baggrund: Informationer fra forsikringsselskaber.

B. Omkostninger til behandling, der ikke betales af det offentlige.
For beregning af det provenu, forsikringsselskaber betaler til behandling, 
der ellers skulle betales af det offentlige, skal der fratrækkes et beløb til 
behandling, der i visse tilfælde ikke betales af det offentlige. 
Det kan f.eks. være psykologhjælp, kiropraktor og genoptræning.
Det er et skøn, at dette udgør 25 % af præmieindtægten.

C. Administration og fortjeneste til forsikringsselskaber.
Det beløb, forsikringsselskaberne bruger til administration og fortjeneste,
skal også fratrækkes de penge, der er til behandling, der ellers skulle 
betales af det offentlige.
Ud fra samtaler med medarbejdere i flere forsikringsselskaber og Jan 
Hansen fra Forsikring og Pension er dette beløb sat til 25 % af den 
samlede præmieindtægt.
Jan Hansen oplyser:
Omkostningsprocenten for hele branchen er 16 % af præmieindtægten.
Hertil kommer selskabernes fortjeneste.
I 2010 var forsikringsselskabernes gennemsnitlige fortjeneste 1 % af 
præmieindtægten.
Altså et pænt stykke op til de 25 %.
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